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Aliv

INDICADAS

POZO DE

REUNIÓN

POZO DE

REUNIÓN

P2

P2

TUBO HM Ø400 mm

COLECTOR AAVV

PVC-U Ø315 mm

1,5 m

ESCOLLERA >500 KG

GEOTEXTIL 150 gr/m²

ESCALA    1:2.500 ESCALA    1:250

ESCALA    1:100

COLECTOR ALIVIO PLUVIALES
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COTA LÁMINA AGUA D.P.H.

298,82 m.s.n.m.
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CAMINO

LEYENDA 
1 - ARQUETA DE VÁLVULAS

2 - POZO BOMBEO

3 - ARMARIO DE CONTROL

4 - COLECTOR POR GRAVEDAD

5 - CANALIZACIÓN DE ABASTECIMIENTO

6- TUBERÍA DE IMPULSIÓN

7- CANALIZACIÓN DE BAJA TENSIÓN

8- COLECTOR DE ALIVIO

9- CASETA GRUPO ELECTRÓGENO
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A

A

ARQUETA VÁLVULAS PREFABRICADA

POZO DE BOMBEO

PVC-U Ø 315 mm

PVC-O Ø 140 mm

VALLADO PERIMETRAL

2,20

2,00

4,50

2,94

1,62

0,63

1,60

ENTRADA RESIDUALES

IMPULSIÓN A EDAR

1,54

297

0,50

297,40

Ø 1,20

ALIVIO E.B.A.R.

0,5%

HM-20/P/40

COTA ALIV: 295,00

VÁLVULA COMPUERTA DN80

VÁLVULA RETENCIÓN DN80

MANÓMETRO

CAUDALÍMETRO

1 : 100

1 : 50

0 0.5 1

m0 1 2

SECCIÓN A-A

ESCALA 1/100
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VÁLVULA COMPUERTA DN Ø 80

CUADRO ELÉCTRICO

BOMBA SUMERGIBLE

VÁLVULA ANTIRRETORNO DN Ø 80

MANÓMETRO Y CAUDALÍMETRO

CARRETE TELESCÓPICO DN Ø 80

ESTACIÓN DE BOMBEO

CUADRO CONERTOR DE MANIOBRA

Y TELECOMUNICACIONES

PUNTO DE LUZ EXTERIOR EN BRAZO

GRIFO ADOSADO LATERAL
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ARQUETA DE REGISTRO TIPO A1

ARQUETA DE REGISTRO 0,40 x 0,40

CANALIZACIÓN PEDP 2 x Ø 160 mm

CANALIZACIÓN PEDP 2xØ90 mm

CONTADOR DE AGUA

CANALIZACIÓN PEAD Ø32 mm PN10
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Arqueta de registro tipo A1

Arqueta de registro 40x40 cm

Canalización baja tensión

Canalización abastecimiento

Contador de agua
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Línea aérea de Media Tensión
LA-56 (1x3,15 + 6x3,15mm) 15Kv

E.D.A.R.

1 : 1.000
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m

HOJA 1

HOJA 2

Red Subterranea de Baja Tensión
hacia EBAR
2 tubos de PEDP Ø160mm

Red Subterranea de Baja Tensión
hacia E.B.A.R y hacia EDAR
4 tubos de PEDP Ø160mm

Arqueta derivación
hacia EDAR y EBAR
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PLANTA GENERAL

LEYENDA

Línea aérea Media Tensión

Arqueta tipo A-1

Red subterránea de Baja Tensión

Arqueta tipo A-1 con
tapa fundición D-400

Nuevo C.T.
en intemperie

Red Subterranea de Baja Tensión
hacia E.B.A.R y hacia EDAR
4 tubos de PE Ø160mm

Arquetas Tipo A1

Apoyo de Hormigón para L.A.M.T.
con conversión aereo-subterraneo

Escala 1/500

Módulo de medida
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tapa fundición D-400

LEYENDA

Línea aérea Media Tensión

Arqueta tipo A-1

Red subterránea de Baja Tensión
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DE POLIETILENO D/C DE 160 mm.Ø

CANALIZACIÓN DE B.T. BAJO TUBO

DE POLIETILENO D/C DE 200 mm.Ø

TERRENO NATURAL COMPACTADO

GARRA

TAPA MODELO OFICIAL

RECIBIDO DE MARCO PARA

TERRENO NATURAL

BASE MACADAM DE PIEDRA DE 10 cm. DE ESPESOR. GRAVA DIAMETRO 60/100 mm.

RELLENO DE TERRENO NATURAL COMPACTADO DE 25 cm. DE ESPESOR

0.62

0.23

0
.
3

8

0,20

>1,20

0
.
1

5

0.72

0
.
3

0

0
.
6

0

SECCIÓN B-B

SECCIÓN A-A

0.901 PIE 1 PIE

0.72

0
.
6
2

ARQUETA DE REGISTRO A - 1

PLANTA

SÓLAMENTE SE INSTALARÁN EN LOS

PROFUNDIDAD DE ENCASTRAMIENTO

Profundidad A = 54  1 mm

HOLGURA a

1

estará comprendida entre 2 y 5 mm.

±

Detalle A

±54   1 mm

MARCO Y TAPA

25 mm

25
 m

m
25

 m
m

25 mm

±

±

±

±

725   2 mm

720   2 mm

625   2 mm
620   2 mm

a

<10º

1

A

por canalización eléctrica

Relleno con tierra  procedente de la excavación,
compactado cada 15 cm 95%proctor mod.

0,35 m

0,20 m

0,40 m

0,50 m

0,85 m

0,03 m

ZANJA TIPO 4xØ160 mm

TAPA DE FUNDICIÓN

PREFABRICADA DE DE HORMIGÓN SEGÚN NORMA

OMSE (EM 02/979 DE LA COMPAÑIA ENDESA

DE LA COMPAÑIA ENDESA

CANALIZACIÓN DE M.T. BAJO TUBO DE

CASOS DE ZANJAS MIXTAS MT / BT

A A

B

B

Cinta de señalización de peligro

HM-20/P/20
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Mando y Proteccion

Cuadro General de

INTERRUPTOR GENERAL AUTOMATICO: 25 A,IV; U>

PdeC:15 kA; Curvas B

EQUIPO DE MEDIDA

DERIVACION INDIVIDUAL: 4x35+TTx16mm2Cu

Unipolares Tubos Sup.E.O D=75 mm 746 m.

0.6/1 kV,XLPE+Pol, RZ1-K(AS)

20 A, C

P. de C.:15 kA

Limitador sobretensión

Up: 1,2 kV

Imax: 40 kA

I.MAG.IV

16 A

PdeC:4.5 kA
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Bomba 1

4000W;10m;2.58%

I.MAG.IV

16 A

PdeC:4.5 kA
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Bomba 2

4000W;10m;2.58%

I.MAG.II

16 A

PdeC:4.5 kA

Curvas B,C

I.DIF.II

25A,30 mA
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Nivel Ultrasonico

10W;10m;2.34%

I.MAG.II

16 A

PdeC:4.5 kA

Curvas B,C

I.DIF.II

25A,30 mA
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Boyas de Nivel

10W;10m;2.34%
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PdeC:4.5 kA
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Alumbrado

25W;10m;2.37%

I.MAG.II

20 A

PdeC:4.5 kA

Curvas B

I.DIF.II
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Fuerza

3000W;5m;2.81%

I.MAG.II

16 A

PdeC:4.5 kA
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PLC

300W;2m;2.35%

1(12x2)=24mm2Cu
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CONTACTORES 30A

G

CUADRO CONMUTACIÓN CC2

GRUPO ELECTRÓGENO 10 KVA

SIN ESCALA
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DETALLE DE CANALIZACIÓN

DE BAJA TENSIÓN

COTAS EN METROS

BORDILLO C7 22 x 20 x 4

FIRME RÍGIDO

HF-3.5  e=18 cm

0.30

0.40

RELLENO HM-20/P/20

TUBULAR PEDP Ø90 mm

CABLE SUBTERRÁNEO BT

0.15

HORMIGÓN HF-3.5

0.100.10 0.40

0.10

0.40

0.10

0.400.10 0.10

CANALIZACIÓN PARA CABLES

CERCO DE HIERRO

0.50

HORMIGÓN HM-20

DRENAJE

SECCIÓN

TAPA FUNDICIÓN

Ø0.30

Ø0.15

DETALLE DE ARQUETA 40 x 40 cm

PLANTA

COTAS EN METROS

TERRENO NATURAL COMPACTADO

ZAHORRA ARTIFICIAL

ZA-0/20 e=20 cm

SUELO SELECCIONADO

e=45 cm

DETALLE DE CANALIZACIÓN

DE ABASTECIMIENTO

COTAS EN METROS

0.38

0.40

RELLENO CON ARENA

PEAD Ø 25 mm PN10

CINTA DE PE

0.20

0.03

HORMIGÓN HF-3.5

ESCALA 1/20

BORDILLO BICAPA TIPO

C7 UNE 127025:1999

SECCIÓN TIPO EXPLANACIÓN Y

FIRME DE RECINTO DE LA E.B.A.R.

0.22

0.04

0.20

0.12

RELLENO CON MATERIAL

SELECCIONADO DE EXCAVACIÓN

FECHA: PLANO:

HOJA:

ESCALA: NÚMERO DE PLANO:

CLAVE:

SUSTITUYE A:

SUSTITUIDO POR:

TÍTULO:

NOMBRE DEL FICHERO DIGITAL:
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Formato original DIN A-3
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POSTE INTERMEDIO

POSTE  Ø 48 x 1.5 mm

PLETINA 20 x 3 mm

RIOSTRA  Ø 42 x 1.5 mm

POSTE EXTREMO

CIMENTACIÓN  0.30 x 0.40

3.00

2.80

ZUNCHO HORMIGÓN ARMADO

ACERO GALVANIZADO

POSTE EXTREMO

POSTE  Ø 48 x 1.5 mm

CIMENTACIÓN  0.30 x 0.40

ACERO GALVANIZADO

ALAMBRES DE TENSIÓN

POSTE INTERMEDIO

MALLA GALVANIZADA DE

SIMPLE TORSIÓN

ACERO GALVANIZADO

2.00 2.00

4.00

0.30

0.30

POSTE  Ø 48 x 1.5 mm

CIMENTACIÓN  0.30 x 0.40

COLUMNA DE ACCESO

DETALLE DE CERRAMIENTO Y PUERTA DE ACCESO

Cotas en metros

PUERTA DE ACERO GALVANIZADO

2.50

2,60

30.00

FECHA: PLANO:

HOJA:
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CLAVE:
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0.75

1.40

0.15

0.15

1.10

0.75

1.25

2.00

0.75

2 %

1.40

0.75

1.25

2.00

1.00

1.50

CUBIERTA

ALZADO LATERAL PLANTA
ALZADO FRONTAL

CHAPA PANEL SANWICH

FÁBRICA DE LADRILLO CERÁMICO

0,25x0,12x0,10 ENFOSCADO CON

MORTERO DE CEMENTO

1.10

1.20

PUERTA DE

CHAPA

METÁLICA

HUECO PARA VENTILACIÓN 35x10 cm

0.35

0.40

ANCLAJE ACERO B500S Ø10 mm

CON RESINA EPOXI

HM-20/P/40

ARMARIO DE CONTROL

CASETA PARA GRUPO ELECTRÓGENO

1.45

2.55

0.20

2.20

2.00

1.45

2 %

2.10

2.00

ALZADO LATERAL PLANTA
ALZADO FRONTAL

FÁBRICA DE BLOQUE DE HORMIGÓN

40x20x20 ENFOSCADO CON MORTERO

DE CEMENTO

HUECO PARA VENTILACIÓN 35x10 cm

0.35

0.40

ANCLAJE ACERO B500S Ø10 mm

CON RESINA EPOXI

1.65

CHAPA PANEL SANWICH

2.65

1.65

1.90

PUERTA DE

CHAPA

METÁLICA

1 : 50

0 0.5 1

m
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Alivio EBAR

290

300

290

300

0+000 0+100 0+121,03

POZO Nº

TUBERÍA

PENDIENTE

DIST. PARCIAL

DIST. A ORIGEN

COTA TERRENO

COTA RASANTE

COTA ROJA

PBomb. EBAR AE-1 AE-2
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2

0
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0
6

0

0,5% 0,5% 0,5%

PVC-U Ø315 mm PVC-U Ø315 mm PVC-U Ø315 mm

40 m 40 m
19,20 m

0.80

0.05

Ø

0.15

SECCIÓN TIPO ZANJA PARA ALIVIO EBAR

HORMIGÓN HM-20

PVC-O Ø 315 mm

REPOSICIÓN DE TIERRA VEGETAL

Escala: 1/40
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Cota lam. agua DPH

295,05 m.s.n.m.

Cota lecho cauce

294,20 m.s.n.m.

1 : 500
0 5 10

m.

Protección con

escollera

COORDENADAS UTM ETRS89

X = 410.068,660

Y = 4.192.604,869
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INDICADAS

COLECTOR EFLUENTE

PVC-U Ø315 mm

ESCOLLERA >500 KG

GEOTEXTIL 150 gr/m²

ESCALA    1:1.000 ESCALA    1:250

ESCALA    1:150

VÁLVULA ANTIRRETORNO

EN INTERIOR DE POZO

AE2

15 m

1 m

AE2

0

+

0

8

0

0

+

0

9

9

,

2

0

Cota lam. agua DPH

295,05 m.s.n.m.

Cota lecho cauce

294,20 m.s.n.m.

Cota entrada

Colector efluente

294,50 m.s.n.m.

SECCIÓN PROTECCIÓN CAUCE CON ESCOLLERA
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TUBERÍA DE IMPULSIÓN PVC-O Ø 140 mm

VENTOSA

TUBERÍA DE IMPULSIÓN PVC-O Ø 140 mm
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VENTOSA

ESCALA H=1/1000

V=1/200

-0.65 %

PROTECCIÓN TUBERÍA HM-20/P/40
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TUBERÍA DE IMPULSIÓN PVC-O Ø 140 mm

DESAGÜE
VACIADO
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TUBERÍA DE IMPULSIÓN PVC-O Ø 140 mm

ESCALA H=1/1000

V=1/200
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PROTECCIÓN TUBERÍA HM-20/P/40

PROTECCIÓN TUBERÍA HM-20/P/40
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0 10 20

m
V=1 : 200

0 2 4

PLANTA
ESCALA 1/1000
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PLANTA

ARQUETA VENTOSA

SECCIÓN A-A'

A

A'

NOTA: ESTA ARQUETA  IRÁ ENTERADA 15cm POR ESTAR

EN ANCHURA LEGAL DE VÍA PECUARIA

PVC-O Ø140 mm
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Tipo

2
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Tamaño (mm)

HM-20/P/40/IV

Rodado

B 500S

LOCALIZACIÓN

DEPÓSITOS

HA-30/P/20/IV-Qb

II 42'5 SR

2

)

ck

 (N/mm

ELEMENTO

f

( 

f

yk

ARIDO (Art.28)

ACERO

(Art. 31)

HORMIGÓN EN MASA

(Art. 30)

HORMIGÓN

(Art. 30)

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES (según EHE-08)

Resistencia Características

VALOR MÍNIMO fck HORMIGÓN(N/mm

DESIGNACIÓN (Art. 39.2)

COEFICIENTE DE MINORACIÓN

DESIGNACIÓN (Art.31.2)

COEFICIENTE DE MINORACIÓN

Tipo y Clase

LÍMITE ELÁSTICO

 (N/mm

DESIGNACIÓN

CEMENTO (Art.26)

EL RECUBRIMIENTO MÍNIMO DE LAS ARMADURAS PRINCIPALES NUNCA

SERÁ MENOR DE 3,5 cm.EXCEPTO EN EL CASO DE DIÁMETROS EQUIVALENTES

RESISTENCIA           30

RECUBRIMIENTO 40 mm

AMBIENTE IV

DISTANCIA A LOS

PARAMENTOS

CONDICIONES AMBIENTALES DE LA ESTRUCTURA

MAYORES EN LOS QUE EL RECUBRIMIENTO SERÁ DE 1 Ø EQUIVALENTE

DISTANCIAS

Piscinas, Pilas de pasos superiores

Estaciones de tratamiento de aguas,
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HORMIGÓN DE LIMPIEZA

(Anejo 18.3)
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EN PASAMUROS

(IGUAL ARMADURA EN AMBAS CARAS)
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ARRANQUE DE MUROS
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SIN ESCALA

JUNTA DE

ESTANQUEIDAD

JUNTA DE

HORMIGONADO

2 Ø 16

2 Ø 16

2 Ø 16

2 Ø 16
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TAPA DE CHAPA GALVANIZADA

ESTRIADA 6 mm

TAPA DE CHAPA GALVANIZADA
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HASTA RASANTE TERRENO
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18

1

3
4

18

2

5

6 7

ARQUETA BY-PASS PRETRATAMIENTO

PLANTA COMPACTA DE PRETRATAMIENTO

REJA DE DESBASTE MANUAL DE GRUESOS Y FINOS

ALIVIADERO PREVIO A 1ª ETAPA HAFSsV

CAUDALÍMETRO PREVIO A 1ª ETAPA HAFSsV

8

9

POZO DE BOMBEO A 1ª ETAPA HAFSsV

ARQUETA DE VÁLVULAS 1ª ETAPA HAFSsV

1ª ETAPA HAFSsV

ARQUETA DE REUNIÓN SALIDA 1ª ETAPA HAFSsV

POZO DE BOMBEO A 2ª ETAPA HAFSsV
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2ª ETAPA HAFSsV

1010 10
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PUERTAS DE ACCESO A RECINTO EDAR

EDIFICIO DE CONTROL

APARCAMIENTO
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ARQUETA DE TOMA DE MUESTRAS DE EFLUENTE
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